АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2019 № 972_____________
г. Кире

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
(далее родителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими обра­
зовательные программы дошкольного образования в муниципальных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность

В целях реализации статьи 65 Федерального закона Российской Федера­

ции от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в со­

ответствии с постановлением администрации Верхнекамского района от

27.09.2013 № 1248 «Об утверждении Положения о родительской плате за при­

смотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошколь­

ного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятель­

ность», администрация Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер платы, взимаемой с родителей (законных представи­

телей) (далее родителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образо­

вательные программы дошкольного образования в муниципальных организаци­

ях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Верхнекам­

ского района в соответствии с приложением.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнекам­

ского района Кировской области от 18.12.2018 № 866 «О размере платы, взима­

емой с родителей (законных представителей) (далее родителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного обра­

2

зования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную де­

ятельность» (с изменениями).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации Верхнекамского района

Ситчихину И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправле­

ния муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Киров­

ской области и в районной газете «Прикамская новь» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3

К '

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Верхнекамского района

от 19.12.2019 №972

РАЗМЕР
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) (далее родите­

лей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные про­
граммы дошкольного образования в муниципальных организациях, осу­

ществляющих образовательную деятельность на территории
Верхнекамского района

Наименование образовательного учреждения

размер родительской
платы с режимом

полного дня пребы­
вания за одного ре­
бенка в день, руб.

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1
«Малыш» г. Кире Верхнекамского района Кировской области 114
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2
«Журавушка» г. Кире Верхнекамского района Кировской области 114
Муниципальное казённое дошкольноё образовательное учреждение «Детский сад № 3
«Радуга» г. Кире Верхнекамского района Кировской области 114
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4
«Росинка» г. Кире Верхнекамского района Кировской области 114
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5
«Улыбка» г. Кире Верхнекамского района Кировской области 114
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7
«Теремок» г. Кире Верхнекамского района Кировской области 117
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
"Сказка” п.г.т. Рудничный Верхнекамского района Кировской области 117
Муниципальное казёнйое дошкольное образовательное учреждение детский сад "Тере­
мок" п.г.т. Рудничный Верхнекамского района Кировской области 117

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Алёнушка» п. Светлополянск Верхнекамского района Кировской области 117
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Алёнка» с. Лойно Верхнекамского района Кировской области 114
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ягод­
ка» п. Чус Верхнекамского района Кировской области 110
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Чай­
ка» п. Созимский Верхнекамского района Кировской области 114
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ро­
машка» п.г.т. Лесной Верхнекамского района Кировской области 117
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Золо­

той ключик» п.г.т. Лесной Верхнекамского района Кировской области 117
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразова­
тельная школа п. Камский Верхнекамского района Кировской области 110
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразова­
тельная школа д. Кочкино Верхнекамского района Кировской области 113
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразова­
тельная школа имени Ф.Э. Дзержинского с. Кай Верхнекамского района Кировской об­
ласти 102

4 /